
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 94 del 05/02/2019

Oggetto: ALIENAZIONE DI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI TRADATE – 
TERRENO IN VIA FIUME – MAPPALE N. 7980 – SEZIONE CENSUARIA DI ABBIATE 
GUAZZONE – LOTTO 3/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 28.12.2017 e’ stato approvato 
il Programma delle Alienazioni per l’anno 2018 dove era previsto il lotto 3/2018 corrispondente ad 
un terreno sito in Via Fiume identificato con il mappale n. 7980 – sezione censuaria di Abbiate 
Guazzone – foglio 9;
 
CHE in data 18.08.2018 e’ stato pubblicato sul sito comunale sino a tutto il 20.09.2018, il 
bando di asta pubblica per l’alienazione dei beni immobili di proprieta’ comunale di cui alla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 63/2017 esclusivamente per il lotto 3/2018;
 
CHE in data 21.09.2018 e’ stata espletata l’asta pubblica in parola dove e’ pervenuta una 
sola offerta da  parte della Sig.ra FERRARIO MICHELA che ha proposto un prezzo pari a 
euro 2.756,25;
 
CHE l’offerente ha depositato a garanzia dell’acquisto, una cauzione mediante assegno 
circolare rilasciato in data 11.09.2018 n. 5932 dalla UBI BANCA – agenzia di Tradate;
 
VISTI:
·         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018 che approva il 
Bilancio di previsione 2019/2021 e successive variazioni;
* la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano 

Determ. n. 94 del 05/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021; 
·         il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 
107, 183;
·         il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
·         il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che 
prevede l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
·         l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
·         il Regolamento per la disciplina dei contratti;
·         il Regolamento di contabilità;
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 76 del 28.12.2018, con la quale la geom. Cristina 
Speroni è stata confermata quale Responsabile dei Lavori Pubblici e Ambiente dell' Ente e 
alla quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;
 
DATTO ATTO che ai sensi e per gli effetti degli atti:
·         artt. 3, comma 4, 7 e 191, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;
·         art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;
·         D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e Legge n. 106 del 12.07.2011 i quali dettano i limiti 
d’importo entro i quali sono ammesse le acquisizioni di beni e servizi e lavori in economia 
(D. Lgs 50/2016);
  

DETERMINA
 
 
di approvare quanto in premessa narrativa quale parte integrale e sostanziale del presente 
atto;
di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive 
assegnate;
 
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
 
di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 94 del 05/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


